根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2017年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定以及公司2017年第二次

临时股东大会的授权，2017年6月1日公司召开了第二届董事会第十三次会议，公司董事会认为本次限制性股票激励计划规定

的授予条件已经成就，同意确定以2017年6月1日为授予日，授予149名激励对象239万股限制性股票。

   2017年9月6日完成上述限制性股票的登记，2017年9月7日上述限制性股票开始上市。目前尚未解禁。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

广州尚品宅配家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中

华人民共和国环境保护法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广州尚品宅配家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州尚品宅配家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,390,000 75.54%   66,712,000 -18,355,939 48,356,061 131,746,061 66.30%

3、其他内资持股 83,390,000 75.54%   66,712,000 -18,355,939 48,356,061 131,746,061 66.30%

其中：境内法人持股 24,300,050 22.01%   19,440,040  19,440,040 43,740,090 22.01%

   境内自然人持股 59,089,950 53.53%   47,271,960 -18,355,939 28,916,021 88,005,971 44.29%

二、无限售条件股份 27,000,000 24.46%   21,600,000 18,355,939 39,955,939 66,955,939 33.70%

1、人民币普通股 27,000,000 24.46%   21,600,000 18,355,939 39,955,939 66,955,939 33.70%

三、股份总数 110,390,000 100.00%   88,312,000 0 88,312,000 198,702,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

在报告期内，公司有4名股东首次公开发行前已发行股份全部或部分上市流通，同时公司进行了2017年度权益分派。具体见

巨潮资讯网相关公告（编号分别为2018-004号、2018-020号）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年度权益分配工作已完成，并经广州市工商局备案通过，注册资本由110,390,000变更为198,702,000元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2017 年 12 月 31 日归属于公司

普通股股东的每股净资产
2017 年度

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

股份变动前 23.73

归属于公司普通股股东的净利润 3.71 3.71

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
3.27 3.27

股份变动后 13.18

归属于公司普通股股东的净利润 2.06 2.06

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
1.82 1.82

广州尚品宅配家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李连柱 25,922,186 0 20,737,749 46,659,935 股份限售承诺
2020 年 3 月 7 日

解除限售

深圳市达晨财信

创业投资管理有

限公司

12,150,025 0 9,720,020 21,870,045 股份限售承诺
2020 年 3 月 7 日

解除限售

天津达晨创富股

权投资基金中心

（有限合伙）

12,150,025 0 9,720,020 21,870,045 股份限售承诺
2020 年 3 月 7 日

解除限售

周淑毅 9,718,887 0 7,775,109 17,493,996 股份限售承诺
2020 年 3 月 7 日

解除限售

彭劲雄 9,622,325 2,405,581 5,773,395 12,990,139

高管锁定股。3 月

7 日解除限售

2,405,581 股；又

因 5 月 15 日权益

分派，增加限售

股 5,773,395 股。

高管锁定股，每

年按持股总数的

25%解除限售

付建平 4,859,186 1,214,797 2,915,511 6,559,900

高管锁定股。3 月

7 日解除限售

1,214,797 股；又

因 5 月 15 日权益

分派，增加限售

股 2,915,511 股。

高管锁定股，每

年按持股总数的

25%解除限售

李钜波 4,859,186 4,859,186 0 0 无
2018 年 3 月 7 日

已解除限售

吴璟 1,718,180 1,718,180 0 0 无
2018 年 3 月 7 日

已解除限售

股权激励员工

（149 人）
2,390,000 0 1,912,000 4,302,000 限制性股票

根据公司《2017

年限制性股票激

励计划》，自限制

性股票授予登记

日起 12个月后分

广州尚品宅配家居股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

3 期解除限售。

合计 83,390,000 10,197,744 58,553,804 131,746,060 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 7,606
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李连柱 境内自然人 23.48% 46,659,935 20,737,749 46,659,935 0 质押 7,200,000

深圳市达晨财信创业投资管

理有限公司

境内非国有

法人
11.01% 21,870,045 9,720,020 21,870,045 0

天津达晨创富股权投资基金

中心（有限合伙）

境内非国有

法人
11.01% 21,870,045 9,720,020 21,870,045 0

周淑毅 境内自然人 8.80% 17,493,996 7,775,109 17,493,996 0 质押 5,400,000

彭劲雄 境内自然人 8.72% 17,320,185 7,697,860 12,990,139 4,330,046 质押 6,760,000